



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SUMATERA BARAT

SURAT KEPUTUSAN

Nomor. 089/KEP/II.3.AU/F/2023

TENTANG

STRUKTUR KEPENGURUSAN ALUMNI FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SUMATERA **BARAT PERIODE 2023-2028**

Dekan Fakultas Hukum Universitas Muhammadiyah Sumatera Barat, setelah:

Menimbang

- Bahwa Alumni merupakan salah satu elemen penting dalam sebuah perguruan tinggi dan memiliki peran yang besar dalam merepresentasikan perguruan tinggi
- Bahwa berdasarkan mubes alumni yang dilaksanakan pada 25 April 2023 tentang pemilihan kepengurusan alumni periode 2023-2028
- Bahwa berdasarkan point a dan b tersebut perlu menetapkan susunan kepengurusan C. alumni dalam surat Keputusan Dekan.

Mengingat

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen

Undang-undang No.12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi

- Peraturan Pemerintah No. 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 3. Pengelolaan Perguruan Tinggi.
- Peraturan Presiden No. 8 Tahun 2012 tentang kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia (KKNI).
- Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 73 tahun 2013 tentang penerapan KKNI Bidang Perguruan Tinggi
- Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 2014 6. tentang Ijazah, Sertifikat Kompetensi, dan Sertifikasi Profesi Pendidikan Tinggi
- Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 7 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi
- Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan pengelolaan Perguruan Tinggi
- Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2020 tentang Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi
- 10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia No. 7 Tahun 2020 Tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran Perguruan Tinggi Negeri, dan , Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta
- Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah No. 01/PRN/I.0/B/2012 tentang Majelis Pendidikan Tinggi.
- Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah No. 02/PED/1.0/B/2012 tanggal 16 April 2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah.
- Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah No 178/KET/1.3/D/2012 tentang penjabaran pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah No. 02.PED/1.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah

Statuta Universitas Muhammadiyah Sumatera Barat Tahun 2020

- SK Dekan No. 0059/KEP/II.3.AU/D/2015 tanggal 13 Februari 2015 tentang Kurikulum Fakultas Hukum UMSB
- SK Rektor No.970/II.3.AU/D/2021 tanggal 20 April 2021 tentang penetapan berlakunya
- kurikulum program studi Ilmu Hukum Fakultas Hukum UM Sumbar TA.2020 SK Rektor No.1436/KEP/II/3.AU/F/2021 tanggal, 15 September 2021 tentang Penetapan berlakunya Kurikulum Program Studi Ilmu Hukum Fakultas Hukum UM Sumbar Tahun 2021

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN

Pertama

Nama-Nama struktur kepengurusan alumni Fakultas Hukum UM Sumbar periode

2023-2028 sebagaimana terlampir dalam Surat Keputusan ini

Kedua

Pengurus Alumni bertugas dan bertanggung jawab kepada ketua Alumni Fakultas

Hukum UM Sumbar.

Ketiga

Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal di tetapkan dan apabila terdapat kekeliruan

dalam penetapan akan di tinjau dan di perbaiki kembali sebagaimana mestinya

DITETAPKAN DI

Bukittinggi

PADA TANGGAL

02 Muharram 1445 H 20 Juli

Kepada Yth:

1. Rektor UMSB di Padang 2.Bendahara Fakultas Hukum UMSB di Bukittinggi

Wendra Yunaldi. NDN 1017077801